
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ьа  /у. 2Р/&

Об утверждении Плана проведения 
экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов 
Ординского муниципального района, 
затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности на 
2018 год

В соответствии с Законом Пермского края от 11.12.2014 № 412-ПК «Об 
оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
Пермского края и проектов муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов Пермского края и 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и . инвестиционной деятельности», 
постановлением администрации Ординского муниципального района от 
06.02.2017 № 36 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ординского 
муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, Порядка проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ординского 
муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация 
Ординского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Ординского муниципального района, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на 2018 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования и подлежит размещению в сети 
Ординского муниципального района.

3. Контроль за исполнением по 
заместителя главы администрации мунищщ:

Г лава муниципального района

нет на официальном сайте

возложить на первого 
оца Лазукова Н.Ю.

А.С. Мелёхин



УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 
Ординского муниципального 
района
отjj2 J U 2 d l № yVj

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных актов Ординского муниципального района, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018 год

№
п/п

Наименование и реквизиты муниципальных 
нормативных правовых актов

Срок
проведения
экспертизы

Срок
проведения
публичных

консультаций

Способ
направления
участниками
публичных

консультаций
предложений
(замечаний)

Контактные данные 
уполномоченного органа, 

ответственного за 
проведение публичных 

консультаций

1 2 3 4 5 6
1 Постановление *администрации 

Ординского муниципального района от 
22.11.2016г. № 319 «Об утверждении 
документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в Ординском муниципальном 
районе»

01.02.2018-
01.05.2018

01.02.2018-
02.03.2018

на адрес 
электронной 
почты: оеар- 
orda@,mail.ru или

Отдел экономического
анализа и
планирования
социально-
экономического
развития района
администрации
Ординского
муниципального
района
тел.: 8 34258 2-08-34

по адресу: с.Орда, 
ул. Советская, 
д.12, каб. 216

2 Решение Земского Собрания Ординского 
муниципального района от 30.03.2015г. № 
44 «Об утверждении Положения о порядке

09.04.2018-
07.07.2018

09.04.2018-
08.05.2018

на адрес 
электронной 
почты: оеар-

Отдел экономического 
анализа и 
планирования

установки и эксплуатации рекламных 
конструкций на территории Ординского 
муниципального района»

ordafi), mail.ru или 
по адресу: с.Орда, 
ул. Советская, 
д.12, каб. 216

социально-
экономического
развития района
администрации
Ординского
муниципального
района
тел.: 8 34258 2-08-34

3 Постановление администрации 
Ординского муниципального района от 
22.02.2017г. № 74 «Об утверждении 
Положения о порядке формирования, 
ведения, обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества 
Ординского муниципального района, 
свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства)

01.06.2018-
29.08.2018

01.06.2018-
30.06.2018

на адрес 
электронной 
почты: оеао- 
orda(®mail.ru или 
по адресу: с.Орда, 
ул. Советская, 
д.12, каб. 216

Отдел экономического
анализа и
планирования
социально-
экономического
развития района
администрации
Ординского
муниципального
района
тел.: 8 34258 2-08-34

4 Постановление администрации ОМР от 
13.09.2016 №223 «Об утверждении 
Порядка установления, изменения и 
отмены муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок автомобильным 
транспортом на территории Ординского 
муниципального района»

10.09.2018-
08.12.2018

10.09.2018-
09.10.2018

на адрес 
электронной 
почты: оеар- 
orda(a).mail.ru или 
по адресу: с.Орда, 
ул. Советская, 
д.12, каб. 216

Отдел экономического
анализа и
планирования
социально-
экономического
развития района
администрации
Ординского
муниципального
района
тел.: 8 34258 2-08-34


